

Tragiczna rocznica

Dzień 16 grudnia jest dniem rocznicy tragicznej. Osiem lat temu, w ten dzień został skrytykowany zamordowany pierwszy Prezydent Polski odrodzonej, Gabriel Narutowicz. Posiew nienawiści partyjnej wydał plon, rozpełtanie najdzikszych, ciemnych instynktów znalazło swój finał tragiczny w szaleńczej zbrodni Niewiadomskiego. Powalony o ziemię został majestat Rzeczypospolitej, błotem ulicy zbrzydzone w dniu konstytucyjnej przysięgi najwyższy Zwierzchnik Państwa, by w kilka dni później zakończyć swą doczesną wędrówkę w salonach Towarzystwa Zachęty na uroczystym otwarciu wystawy, gdzie dosięgły go strzały mordercy.

Niewiadomski był tylko narzędziem. Moralnym sprawcą był obóz narodowej demokracji. Ten obóz, rzekomo ultrapatryjotyczny, katolicki i praworządny, gotów był wtrącić państwo w otchłań anarchii, nie zawahał się przed podważeniem samych podstaw tak świeżego jeszcze gmachu niepodległości, cynicznie i świadomie zatrwał duszę narodu, byle wymusić realizację swych partyjnych rachub i przez gwałt i zbrodnię sięgnąć po rządy państwem.

Sprawiedliwości ludzkiej stało się formalnie zadość. Morderca poniósł zasłużoną karę. Lecz moralni sprawcy zbrodni pozostali bezkarni, choć do zbrodni popełnionej dorzucili wnet drugą. Po krótkim okresie przyczajania się płochnego nasłuchiwanie pomruków gniewu, jakie szły od szerokich warstw społeczeństwa, narodowa demokracja rozpoczyna szerzyć systematycznie kult dżonaniej zbrodni.

Nie zwiędły jeszcze kwiaty, rzucone kępką narodowej demokracji na grób Niewiadomskiego, gdy przyszedł do steru rządów chjenopiasta, w którym wpływ endecji był przemożny i decydujący. I pomimo zmieniających się rządów już odgąd wpływ narodowej demokracji na losy państwa był zawsze znaczny. Dopiero przewrót majowy położył kres tym rządom prywaty i partyjnego samolubstwa, rządowi wywodzącemu swój rodowód z atmosfery zbrodni Niewiadomskiego.

Moralne oblicze narodowej demokracji rysuje się w świetle tych faktów aż nadto wyraziście. Należało je przypomnieć w dzień tragicznej rocznicy, w momencie, w którym chyliły głowy ze czcią i szacunkiem przed cieniem Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej.

Ludwik H.

Skandaliczny list Gorkija

RYGA, 15.XII. Maksym Gorkij ogłasza w prasie sowieckiej nowy artykuł, usprawiedliwiający terror G. P. U. oraz rozstrzelanie 48 uczonych i inżynierów sowieckich. Gorkij gwałtownie atakuje prof. Einsteina, Bernarda Shawa oraz znanych pisarzy Romain Rolland'a, Sinclair'a i Hermana. Man na za podpisanie protestu Ligi pracy człowieka i obywatela przeciwko terrorowi sowieckiemu. Gorkij twierdzi, że pomiędzy nim, jako literatem proletariackim, a pisarzami europejskimi, utworzyła się przepaść. Jednocześnie Gorkij obelżywie wyraża się o Poincarém, którego nazywa „człowiekiem o ciemnej przeszłości“, oraz w niesłychanych wyrazach mówi o Ojcu Świętym.

W końcu Gorkij twierdzi, że jest zwolennikiem metod gwałtu wobec ludzi, jeśli chodzi o utrwalenie komunizmu, i radzi pedagogom europejskim chłostać dzieci za ujawnianie instynktów własności oraz namawiać dzieci, aby chłostały i były swych rodziców za sprzyjanie burżuazyjnemu poglądom. Charakterystycznym jest, że artykuł swój Gorkij napisał podczas pobytu w faszystowskich Włochach, gdzie, jak wiadomo, zamieszkuje w swojej własnej posiadłości na Capri.

Niemieckie demonstracje przeciw pacyfistycznemu filmowi

(Korespondencja własna)

Praga w grudniu 1930 r.

Berlin i inne miasta Niemiec były w ostatnich dniach świadkami wielkich demonstracji przeciw dźwiękowemu filmowi Remarque'a. „Na zachodzie bez zmian“. Hitlerowcy wspólnie z tłumami ludu demonstrowali z tego względu, jakoby film przedstawiał Niemcy w niekorzystnym świetle.

Demonstrantom udało się nastraszyć władzę, która zakazała wyświetlanie filmu. Jest zrozumiałe, że zajęciom tym po-

święcano wszędzie wiele uwagi, ponieważ wiadomem jest, że film ten nie ma żadnej antyniemieckiej tendencji. Zwłaszcza Czechosłowacja interesowała się berlińskimi zajęciami, ponieważ sama niedawno była świadkiem demonstracji, które jednakowoż nie były tak groźnymi, jak ostatnie w Niemczech. Po praskich demonstracjach przeciw napływowi niemieckich filmów dźwiękowych, nie mających żadnej ceny artystycznej, a politycznie zabarwionych, wygłosił minister

spraw zagranicznych Rzeszy niemieckiej dr. Curtius w parlamencie ostre przemówienie przeciw Pradze, zaznaczając, że demonstracje te są objawem niekulturalnym. Dodać należy, że niemieckie filmy dźwiękowe wyświetlane są nadal w Pradze, że władze czeskie potępiły w swoim czasie wystąpienia demonstrantów, — w przeciwnieństwie do Niemiec, gdzie władze dopomagały do rozruchów.

Cała prasa praska reaguje na berlińskie wystąpienia dr. Curtiusa. „Prager Presse“ w artykule wstępnym, omawiając sprawę zakazania filmu, pisze, że film „Na zachodzie bez zmian“ ma tylko jedną tendencję —

występuje przeciw wojnie —, zakaz władz niemieckich jest zupełnie bezpodstawny. „Naród“, praski organ narodowych demokratów, zauważa, że minister Curtius, który swego czasu ostro występował przeciw demonstracjom w Pradze, kapitulował przed demonstrantami w Berlinie. „Czeskie Słowo“, pismo narodowych socjalistów pisze m. in., że Czechosłowacja może potępić berlińską aferę, jako objaw niekulturalny i militarystyczny, który nie może znieść filmu pacyfistycznego.

Nowy węgierski minister spraw zagranicznych

BUDAPESZT, 15.12. Nowy węgierski minister spraw zagranicznych hrabia Károlyi urodził się w r. 1871, a od roku 1905 był członkiem Najwyższej Rady państwa, przed tym zaś w r. 1902 piastował godność skarbnika królewskiego. Wielką rolę odegrał hrabia Károlyi w dobie politycznego wyswobodzenia się Węgier z pod władzy Wiednia,

stając w obronie konstytucji. W roku 1906 objął stanowisko wielkorzędny Aradu. Podczas wojny poświęcał się działalności społecznej. Największym czynem politycznym hrabiego Karolyiego było powołanie do walki z komunizmem

przeciwrewolucyjnego rządu w Aradzie, na czele którego osobiście stanął. W czasach tych ministrem wojny, był admirał Horthy, a dzisiejszy prezes rady ministrów hrabia Bethlen posiem z pierwszych twórców dzisiejszego reżimu. Z Bethlenem łączy hrabiego Karolyiego dawna przyjaźń i niejednokrotnie o tem mówiono, że przyjmie on w gabinecie Bethlena tękę ministra. Nowy minister spraw zagranicznych ma za granicą dużo przyjaciół wśród wybitnych przeważnie zachodnioeuropejskich mężów stanu.



Obrady Federacji Zrzeszeń Przedstawicieli Handlowych w Warszawie, na które przybyli w dniu 13 bm. delegaci z całej Rzeczypospolitej. —

CZY GABINET STEEGA zdoła się utrzymać?

Paryż 15 grudnia.

Prasa omawia obszernie ukonstytuowanie się nowego gabinetu. Dzienniki dzielą się nadwa wręcz sobie przeciwne obozy. Organy lewicowe dowodzą, że senator Steeg potrafił urzeczywistnić t. zw. koncentrację stronnictw republikańskich i posiada wszelkie dane utrzymania się przy władzy. Czwartkowe głosowanie, pisze „Ere Nouvelle“ powinno zgrupować dokoła gabinetu wszystkich prawdziwych republikańców i wszystkich demokratów, zasiadających w Izbie Deputowanych.

Prasa prawicowa natomiast nie wróży nic dobrego całej tej kombinacji. Ważniejsza większość pozostała nieprzejednana, mówi dziennik „Le Figaro“, nie zważając na chwilowe odstępstwo kilku ludzi o słabym sercu, oraz zbyt ambitnych i naiwnych. Większość ta powinna wziąć znowu w ręce kierownictwo, które radykali wyrwali jej podstępnie. W dzienniku „L'Ordre“ Emil Bure wzywa do obalenia gabinetu senatora Steega przy pierwszym jego ukazaniu się przed Izłą Deputowanych.

Paryż 15 grudnia.

„La Republique“, która uchodzi obecnie za organ wypowiedający opinie zbliżoną do rządu, określa nowy rząd Steega jako „gabinet Locarna“ w polityce zagranicznej.

Briand z pewnością znajdzie ludzi, którzy beda z nim współpracować nad-

dzielem uspokojenia Europy. Wszyscy ci, którzy sprzyjają polityce zbliżenia międzynarodowego powinni uważać za swój obowiązek poprzeć nowy rząd francuski za co zdobędą sobie wdzięczność w Europie. Nowy rząd nie jest rządem jednego stronnictwa, lecz republikańskiej Francji.

WŁADYSŁAW DZIADOSZ



nowomanowany dyrektor biura Sejmowego

Metropolita Germanos w Warszawie

Wczoraj pociągiem wiedeńskim przybył do Warszawy delegat Patriarchy ekumenicznego z Konstantynopola Metropolita Germanos.

Metropolita Germanos został przyjęty przez Prezydenta Rzeczypospolitej i złożył wizyty przedstawicielom rządu.

Z MUZEUM ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH.



Sporząd i ceramika góralska.

<p>Wielki podwójny program! I film</p> <p style="font-size: small;">Najsubtelniejsze zjawisko ekranu</p> <p>CORINNA GRIFFITH w filmie p. t.</p> <p>Prawdziwa miłość awanturnicy</p>	<p>WODEWIL Główna 1</p>	<p>ODEON Przejazd 2</p> <p>Wielki podwójny program! II film p. t.</p> <p>Niedobrane małżeństwo</p> <p style="font-size: small;">W rolach głównych:</p> <p>RYSZARD BARTHELMESS</p>
--	------------------------------------	---

DŹWIĘKOWE

Grand-Kino

OSTATNIE DNI!

BIAŁE CIEŃ

Reżyserji W. S. VAN DYKO'A
Na tle najbardziej egzotycznego zakątka ziemi rozgrywa się dramat miłości i dramat społeczny. Najbardziej głęboki, piękny i wstrząsający film naszych czasów.

W roli głównej: **MONTE BLUE**
oraz **RAQUEL TORRES**
Nadprgr.: **Fleischerowski dodat.**

Początek o 4-jej ostatni o 10.15.
Pomimo kolosalnych kosztów obrazu

Ceny miejsc niższe
Zł. 1.-, 2.-, 3.-

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR

MIMOZA
ul. Kilińskiego 178

Dziś i dni następnych!
Dwie godziny nieustannego śmiechu!

HAROLD LLOYD w filmie p. t.

ROZKOSZE NIEBEZPIECZEŃSTWA

Początek seansów w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30. 1713 w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30, 9.15,

NASTĘPNY PROGRAM:
„Miłość Księcia Sergjusza“
(film rosyjski).

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Dziś i dni następnych!

Wielki film śpiewno-dźwiękowy

Branka wodza

Żywiolowy dramat w którym pieśń pustyni porwa serca żarem i płomienną namętnością synów południa.
W rolach głównych:
JOHN BOLES znany z filmu „Rio Rita”
Charlotte KING
Luise FASENDA
Edward MARTINDEL
NADPROGRAM:
Dodatki dźwiękowe i aktualności krajowe.

Początek 4.30, ost. 10 wiecz. w sob. i niedz. pocz. 12 w poł.

Ceny miejsc: **Zł. 1, 2, 2.50**

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi

„SPLENDID”
20. NARUTOWICZA 20

Rekord powodzenia!

KIEPURY
i Brygidy HELM
w arcydziele śpiewno-dźwięków.

Neapol, śpiewające miasto

NADPROGRAM:
UROCZYSTOŚCI ODSŁONIĘCIA
POMNIKA KOŚCIUSZKI w Łodzi

CENY MIEJSC NORMALNE:
Zł. 1, 2 i 3.

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10. w sob. i niedz. o godz. 4, 6, 8 i 10 w.

Zachować!

Fachowa pracownia naprawy **RADJO**-aparatury, głośników, słuchawek, akumulatorów, prostowników, aparatów anodowych, mikrofonów, baterii, fonofonów dla głośniowych, voltmierzów, gramofonów z elektryfikowanymi transformatorami radiowymi. Laboratorium do przeróbki i modernizacji radiodiodników z zastosowaniem na prąd miejski, eliminowanie lokalnej stacji, która prawie do połowy kosztów aparatów przebiega i przeskakująca stacjom zagranicznymi. Średniach części składowych radiowych, a w szczególności lamp, membran do samobudowy głośników i t. d. Warunki bardzo dogodne na spłaty ratami. Porady, cka-petyży i wszelkie fachowe wskazówki bezpłatnie.

POLSKIE RADIO
JERZY KRZYŻANOWSKI
1437 Andrzejka Nr. 4, tel. 20-104.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Najwspanialsza kreacja, największej miłośnicy ekranu boskiej

GRETY GARBO
„POCALUNEK“

Dramat zmysłów, pożądania i wielkiej miłości
W rolach głównych:
Conrad Nagel i Lew Ayres.
NADPROGRAM: Świętna komedia „dźwiękowa p. t. MOJA ZONA“ oraz aktualności z kraju.

Ceny miejsc popularne!
Początek w dni powszednie o g. 4-jej, w soboty, niedziele, i święta o g. 12.30

KINO-TEATR 201

LUNA

Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe według rozgłośniej powieści Vicki Baum „Dr. chem. Helena Willfür“, która się ukazała w Warszawskich piśmiech p. t. „Studentka“

SŁODYCZ ZWYCIĘSTWA

Nastrojowy dramat erotyczny na tle walki kobiety wykształconej z przeciwnościami losu.

Koncert **Olgi Czechowej**
i **ELZY TAMARY**
i **IGO SYMA.**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. L. Kantora.
Początek seansów o godz. 4-jej po poł., w soboty i niedz. o godz. 12-jej w poł. Ceny miejsc popularne, na pierwsze seansy od 1 zł w soboty, niedz. i święta od 12-3 po 50 gr. i 1 zł.

<p style="text-align: center;">KINO-TEATR</p> <p style="text-align: center;">CORSO</p> <p style="font-size: small;">UWAGA: Ceny miejsc nie podwyższone. Początek seans. w dni powsz. o godz. 4-jej W soboty, niedziele i święta o godz. 12-jej. Na pierwsze seanse ceny miejsc znacznie niższe Orkiestra pod kier. p. Białkiewicza.</p>	<p style="text-align: center;">Dziś i dni następnych! Wielki podwójny program:</p> <p style="text-align: center;">I. KRWAWY PORACHUNEK Dramat sensacyjno-awanturyczny w 10 aktach. W roli głównej: ulubieniec narodów, nieustraszonego jeźdźcę dzikiego Zachodu Hoot Gibson Arcyciekawa wstrząsająca treść trzyma w napięciu uwagę widza od początku do końca akcji! Wstrząsające sceny! Szczyt odwagi i bohaterstwa!</p>	<p style="text-align: center;">II. CZERWONY BŁAZEN Największy dramat sensacyjny w 9 aktach. W roli głównej: szatańsko-kusząca NORA NEY, subtelną Helena Makowska, poryw. EUG. BODO i zespół teatru „Qui-Pro-Quo“ Następny wielki świąteczny program: „Zemsta Hassana“ w roli głównej: TOM MIX.</p>
--	--	---

<p style="text-align: center;">KINO-TEATR</p> <p style="text-align: center;">RESURSA UL. KILINSKIEGO 123</p>	<p style="text-align: center;">Dziś i dni następnych!</p> <p style="text-align: center;">Wielki dramat erotyczny z zakulisowych tajników współczesnych małżeństw. Orgje zabaw, kontredans rozwodów, p. t.</p> <p style="text-align: center;">„DZIEJE MAŁŻEŃSTWA”</p> <p style="text-align: center;">W rolach głównych: Norma Kerry i Thelma Todd.</p>	<p style="text-align: center;">Dziś i dni następnych!</p> <p style="text-align: center;">Następny program: ???</p> <p style="font-size: small;">Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 225 nie 3, 5, 7 i 9.</p>
---	---	---

Kino-Teatr
PRZEDWIOŚNIE

Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego

Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w niedziele i święta o godz. 2-ej pp. Ostatni seans o g. 10-ej wiecz. — Ceny miejsc: I. m. 1.25 gr. II. m. 90 gr. i III. 60 gr. — Bilety ulgowe w sob., niedz. i święta nieważne. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

DZIS PREMJERA!

Wielka epopea powietrzna. Dramat niezwykłej odwagi i niemiejszej miłości w filmie p. t.:

„SKRZYDLATA FLOTA“

Dzieje bohaterskich lotów transoceanicznych. Brawura i fascynujące przygody powietrzne amerykańskich lotników

W roli głównej: **RAMON NOVARRO** jako orzeł powietrzny

W sobotę, dnia 20 grudnia o godz. 12-ej, w niedzielę, dnia 21 o g. 11-ej rano **Poranki dla dzieci i młodzieży** wyświetlany będzie film p. t. „**Ekscentryczny jegomość**“ Ceny miejsc: dla dzieci 20 gr. dla dorosłych 50 gr. Następnym program: „**Arka Noego**“ w roli gł. George O'Brien i Dolores Costello.

Kino-Teatr
„Spółdzielnia“
ul. Sienkiewicza 40.

Ceny miejsc w dni powsz.: I. 1.50, II. 1 zł., III. 75 gr., w niedz. i święta: I. 1.75, II. 1.25, III. 1 zł. Na I seans ceny niższe: I. i II. 75 gr. III. 50 gr. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedz. i święta o godz. 2-ej. Ostatni seans o 10 w.

Od wtorku, dnia 16 grudnia r. b. i dni następnych!

Clou sezonu! Kaskada śmiechu! Najnowszy film wytwórni: Columbia, Picore, Corporat p. t.

„Bożyszczce Nowego Jorku“

Arcywesoła komedia zmuszająca widza do bezustannego śmiechu.

W roli głównej: kobieta **BESSIE LOVE** o najpiękniejszych nóżkach

Bilety członkowskie ważne w dni powszednie oraz w sobotę, niedzielę i święta na I. m. po 90 gr.

Następny program: „**VENUS**“ z ulubienią Konstanty Talskiej

1719 FIRMA

„RADJOLA“

PIOTRKOWSKA 88, TEL. 105-34

poleca

Radjoaparaty i części, detektory

Przeróbki aparatów
Ładowanie akumulatorów z odniesieniem do domów.
Najtaniej bo w podwórzu.

LEKARZ-DENTYSTA

J. ROSEN

Nawrot 7, tel. 182-69.
Przyjmuje od 10-1, 3-7.

NA ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA!

KONSUM

PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE

poleca po sensacyjnie tanich cenach, aby każdy mógł kupić prezent świąteczny dla siebie i innych:

Resztki, Sekunda, Braki, Barchany, Flanely i inne artykuły znanej dobroci wyrobu Widzewskiej Manufaktury.

<p>Rękawiczki dla pań i panów imitacja duńskich od zł. 1.75</p>	<p>Jedwabie w najmodniejszych kolorach za metr od zł. 2.95</p>	<p>Zakłady wełniane tkane jedwabiem we wszystkich kolorach od zł. 11.—</p>
<p>Materiały damskie wełniane we wszystkich szerokościach, kolorach i deseniach za metr od zł. 3.45</p>	<p>Chustki wełniane w pięknych deseniach za sztukę od zł. 11.—</p>	<p>Koszule męskie białe i kolorowe z najlepszych tkanin od zł. 9.75</p>
<p>Bielizna damska koszule białe i kolorowe w bogatym wyborze od zł. 2.45</p>	<p>Kołdry wełniane (Koce) w wielkim wyborze za sztukę od zł. 11.50</p>	<p>Tweed i wełn. georgetty w najnowszych deseniach i kolorach za metr od zł. 5.—</p>
<p>Materiały męskie kamgarny czarne i granatowe za metr od zł. 10.50</p>	<p>Pulowery i swetry eleganckie desenie, wielki wybór od zł. 7.—</p>	<p>Krawaty najnowsze desenie w wielkim wyborze od zł. 2.50</p>

Szkoła Tańców

I. Zalcmana 1794
ul. Cegielniana Nr. 54

Lekcje tańców podług ostatnich wydań na zjeździe w Paryżu. Lekcje prywatne ul. Cegielniana 64 w asystencji znanego fordansera **Konrada Keru**. Zapisy od godz. 11-ej rano do 2-ej i od 4-8 pp. przy ul. Cegielnianej 64.

Dr. J. NADEL
Akuszerja, choroby kobiece
godz. przyjęć od 3-5
Pomorska 7, tel. 127-84.
1251

Pokoju umeblowanego

poszukuje przyjezdny urzędnik samotny. Oferty pod „Poznań“ do Administracji „Hasła Łódzkiego“

DOKTOR Med. WOŁKOWYSKI
przeprowadził się
na ul. CEGIELNANĄ 36
tel. 216-90

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 615
LECZENIE ŚWIATŁEM djatermją (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8-2, i 6-9 pp. w niedziele i święta 9-1
Dla pań od 6-7 oddzielna poczekalnia

DR. HELLER
Choroby skórne i wener.
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalne godz. 4-5 po poł., w niedz. od 11-2 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznic. 813

DR. MED.
EDWARD REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Leczenie djatermją. Elektroterapia.
ul. Południowa 28
Tel. 201-93
Od 8-11 rano i 5-9 wiecz. w niedzielę od 9-1 pp. 513
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.
J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20
przyjmuje od 3-7 pp. 220

„SZEWCY...“

Skóry—Hurt i Detal
(specjalność: detaliczna sprzedaż zółwek trwałych na wodę)

poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
tel. 1.58-38
1407

Jeżeli kupisz bucik w firmie

J. KOWALCZYK

Łódź, ul. Cegielniana 25.
Telefon 159-22 Telefon 159-22

zrobisz naj-milszą **GWIAZDKĘ** żonie i synowi i samemu sobie, bo...

Któż nie zna Kowalczyka Jego pantofelki Dla panienki czy chłopczyka Wybór masz tam wielki

Firma ta od dawna znana Solidna i wzięta Dwadzieścia pięć Cegielniana

Niech każdy pamięta. 1777



Fabryka mebli giętych „VIENPOL“

poleca bogaty wybór krzesel, foteli, taboretów i różnych stolików oraz wszystko w zakres giętych mebli wchodzące

Łódź, ul. Zawadzka 5
Tel. 191-20.



Ogłoszenia drobne

HALLO!

Hallo! Dzwonić tel. 103-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza“ Zeromskiego 91, sklep narażony. Momentalnie odwieża garnitur za zł. 3.—, suknię za zł. 2.80, palto za zł. 3.—, łącznię z odebraniem i odesłaniem. Expressem pierze, farbuję, przerabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 5.5

POSADE
kreślarsza (rki) techn., bucaltera (rki), majstra wyr. włók. otrzymasz z łatwością po ukonczeniu odpowiedniego kursu Kursów Fachowych Związków Majstrów Włók., Zachodnia 63. Sekretariat czynny codziennie od 6-8 wiecz. Prospekt bezpłatnie.

Bardzo tanio
pokój z kuchnią do wynajęcia Wiaćomość ul. Kilińskiego 151, u gospodarza.